
SERVIZI SOCIALI

Comune di Verona
SERVIZI SOCIALI
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 3

DETERMINA 6818 DEL 31/12/2025

OGGETTO: SERVIZI SOCIALI. PREMIO “STEFANO BERTACCO” - ANNUALITA’ 2025 

- PRESA D’ATTO DELLE RISULTANZE DEL VERBALE DELLA 

COMMISSIONE E LORO ASSEGNAZIONE.

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio comunale n. 72  del 27/11/2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il regolamento per il conferimento del Premio “Stefano Bertacco” 
allo scopo di mantenerne vivo il ricordo per l’esempio amministrativo, politico, umano e per 
l’attenzione profusi verso le persone più fragili e le nuove generazioni da assegnarsi a giovani, 
segnalati da Enti del Terzo Settore o da scuole statali e paritarie, che si siano particolarmente 
distinti nelle attività di solidarietà ed azione sociale gratuita, in modo da promuovere interesse 
verso i valori del bene comune;
- con determinazione dirigenziale n. 6396 del16/12/2025 è stata indetta la selezione per 
l’assegnazione di n. 6 premi per l’annualità 2025, approvando lo schema di Avviso di selezione, 
il modulo di partecipazione ed assunto il relativo impegno di spesa pari ad euro 3.000,00;
- con decreto sindacale n.  407 del 29/12/2025 è stata nominata la Commissione giudicatrice;

Atteso che sono state espletate tutte le fasi del procedimento;

Rilevato che entro il termine previsto fissato alle ore 12 del 29/12/2025 sono pervenute n. 3 
segnalazioni, come di seguito indicate:

1) Sanuthi Rachela Mutuwadige segnalata dall’Associazione Aquilia APS;

2) Matteo Patuzzo segnalato dall’Istituto Lavinia Mondin paritario;

3) Francesco Tezza segnalato da Amici senza barriere- Daniela Zamboni ODV;

Visto il verbale del 30/12/2025, in atti, dei lavori della Commissione giudicatrice, dal quale si 
evince che sono risultati vincitori i seguenti giovani:

- Sanuthi Rachela Mutuwadige  (punti assegnati 10)
- Matteo Patuzzo (punti assegnati 10)
- Francesco Tezza (punti assegnati 10)

Riconosciuta la regolarità della procedura istruttoria esperita per addivenire all’assegnazione delle 
borse di studio in parola;

Ritenuto pertanto di approvare il suddetto verbale e di procedere al conferimento delle provvidenze 
in parola;

Visti:
- la deliberazione n. 86 del 19 dicembre 2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui il 
Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025/2027 e 
nota di aggiornamento al D.U.P. 2025/2027;
- la deliberazione n. 5 del 9 gennaio 2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è stato 

COMUNE DI VERONA
I

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0480200/2025 del 31/12/2025
Fascicolo 7.15 N.130/2025

Firmatario: CHIARA BORTOLOMASI



SERVIZI SOCIALI

Comune di Verona
SERVIZI SOCIALI
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 3

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 2025-2027;
- deliberazione della Giunta comunale n. 511 del 27 magio 2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, si è proceduto alla variazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 
2025-2027;
- deliberazione di Giunta comunale n. 961 del 26 settembre 2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il DUP 2026-2028;
- il vigente Manuale per la gestione informatica dei documenti del Comune di Verona 
(versione 3.0), come da ultimo adeguato con deliberazione della Giunta comunale n. 380 del 15 
aprile 2025, dichiarata immediatamente eseguibile, ed, in particolare, l’art. 5 dell’Allegato 13, in 
merito alla pubblicazione all’Albo pretorio informatico dei documenti digitali formati 
dall’Amministrazione comunale e, nello specifico, delle determinazioni dirigenziali;

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 183, comma 8, del  D.Lgs 
267/2000;

Visti altresì:
- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
- il Regolamento di contabilità del Comune di Verona;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Verona, 
approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 351 del 12 maggio 1998 e successive 
modificazioni ed integrazioni, ed, in particolare, del combinato disposto degli artt. 25 e 29;
- l’art. 80 dello Statuto comunale;
- gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013;
- l’art. 183, comma 7, del citato D.Lgs. n. 267/2000 che dispone la trasmissione degli atti 
comportanti impegni di spesa al Dirigente del Servizio finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa;

Evidenziato che l’argomento oggetto del presente provvedimento verte su materia affidata alla 
gestione del Dirigente responsabile del relativo servizio;

DETERMINA

secondo quanto in premessa esposto,

                                                    

1. di approvare integralmente, facendole proprie, le risultanze istruttorie richiamate in 
premessa di cui al citato verbale in data 30/12/2025 depositato in atti, relativo allo 
svolgimento della procedura per l’assegnazione dei premi “Stefano Bertacco” – 
Annualità 2025;

2. per l’effetto, di conferire i predetti premi nella misura di euro 1.000,00 cadauno, al 
lordo delle ritenute di legge, ai giovani segnalati di seguito indicati:

  - Sanuthi Rachela Mutuwadige;  
  - Matteo Patuzzo;
  - Francesco Tezza;

3. di provvedere alla liquidazione dei premi a favore dei suddetti beneficiari, con 
successivo apposito atto;

4. di dare atto che la spesa di euro 3.000,00 derivante dal presente provvedimento, 
trova copertura finanziaria al cap. 10141/050, del bilancio 2025 impegnata dal Servizio 



SERVIZI SOCIALI

Comune di Verona
SERVIZI SOCIALI
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 3 di 3

finanziario al n. 5395/001, di cui si dispone il sub impegno;

5. di attestare, per quanto di competenza, che la spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 183, 
comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000;

6. di dare atto inoltre:
- che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D. Lgs 267/2000;
- che  contestualmente all’esecutività della determina vengono pubblicati i dati 
previsti dalla vigente normativa (art. 26 e art. 27 d. lgs. n. 33/2013);

7. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nell'Albo pretorio 
informatico di questo Comune, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 
18/06/2009, n.69.

Firmato digitalmente da:
Il Dirigente
CHIARA BORTOLOMASI


